4. *Rasique dimidium partem barbe.* In libro Paral. I, c. 10, habentur: *Proceri David decorsati et rasi.* Videtur potissimum hoc genere contentiosius voluisse Ammonite Hebraeos afflicta, quia Ammonite in lectu solabant barbam et caput radere, a quo rita abstergebat Hebraei, qui vocabatur illis Deut. 14, 1. Cum ergo tunc defunctum Nabo ingrederet, vivensque per contemptum legatos cogere ut essent ipsi, ut in fuere, capiti et barbam rasam gerant. — *Vestes eorum mediam usque ad nates.* Ut turpitudi et nuditas eorum in conspectu tantum alicuiore et civium appareret, et circumcisio derideretur.

5. *Manete in Jericho.* Recte in locus olim in oppidum tunc vero raris habitatores, eorum la Hano Ammonitico, Hierosolymis distans 150 stadiis, ut ait Josephus, a Jordane avium sexaginta.

6. *Syrum Roboh.* Ex ea parte Syriæ, cuius metropolis erat Roboh. Sicut qui putent Roboh esse noniam principum principis qui provincie, patris Adarezer; nam, ut vidimus c. 8, n. 3. Roboh dicitur filius Roboh dicitur, sed huius expeditionis adversarius quæ illi Adarezer filius est. Adarezer filius Roboh dicitur, sed huius expeditionis adversarius quæ illi Adarezer filius est. Par. 19, 6 dicitur Hanon contempsit militem de Moabitanis, que tamen regio non est. Par. 19, 6 dicitur Hanon contempsit militem de Moabitanis, que tamen regio non est. Par. 19, 6 dicitur Hanon contempsit militem de Moabitanis, que tamen regio non est. Par. 19, 6 dicitur Hanon contempsit militem de Moabitanis, que tamen regio non est.

8. *Intravit porta.* \* Urbis Medaba. ut patet ex I. Par. 19, 9. — *Sperant enim in campo.* Ex consilio ut median Joab includerent, ut patet ex sequenti versiculo.

servos suos eorum patris interim. Cum autem venissent servi David in terram filiorum Ammon.

3. Dixerunt principes filiorum Ammon ad Hanon dominum suum : Putes quod propter honorem patris tui miser David ad te consolatoris, et non idem investigaret, et exploraret civitatem, et eveteret eam, misisset David servos suos ad te ?

4. Tuli itaque Hanon servos David, rasique dimidium partem barbe eorum, et præcidit vestes eorum mediam usque ad nates, et dimisit eos.

5. Quod cum nuntiatum esset David, misit in occursum eorum; erant enim viri confusi turpit valde, et mandavit eis David : Manete in Jericho; domus crescit barba vestra, et tunc revertimini.

6. Videntes autem filii Ammon quod injuriam fecissent David, miserunt et conduxerunt mercede Syrum Robah, et Syrum Soba, viginti milia pedum, et a rege Moabita mille viros, et ab Israh duodecim milia virorum.

7. Quod cum audivisset David, misit Joab et omnem exercitum bellatorum.

8. Egressi sunt ergo filii Ammon, si dixerunt alicui autem istum intravit porta : Syrus autem Soba, et Robah, et Israh et Maacha, seorsum erant in campo.

9. Videns igitur Joab quod præparatum esset adversum se prælium, et ad adversum et post tergum, elegit ex omnibus electis Israel, et instruxit eorum contra Syrum;

10. Reliquam autem partem populi tradidit Absai fratri suo, qui direxit eum adversus filios Ammon.

11. Et ait Joab : Si prevaluerit adversum me Syri, eris mihi in adiutorio; si autem filii Ammon prevalerint adversum te, auxiliabor tibi.

12. Esto vir fortis, et pugnetis pro populo nostro, et civitate Dei nostri; Dominus autem faciet quod bonum est in conspectu suo.

13. Init itaque Joab, et populus qui erat cum eo, certamen contra Syros, qui statim fugerunt a facie eius.

14. Filii autem Ammon videntes quia fugissent Syri fugerunt et ipsi a facie Absai, et se retrinrent dans la ville Joab, après avoir battu les Ammonites, s'en retourna, et revint à Jérusalem.

15. Videntes igitur Syri quoniam corruerunt coram Israel, congregati sunt pariter.

16. Misitque Adarezer, et eduxit Syros qui erat adversum David, et adduxit eorum exercitum : Sobach autem, magister militie Adarezer, erat princeps eorum.

17. Quod cum nuntiatum esset David, contracti omnem Israel, et transivit Jordanem, veniens in Helam; et direxerunt autem Syri ex adverso David, et pagaverunt contra eum.

18. Fugeruntque Syri a facie Israel, et occidit David de Syris septingentos virum, et quadraginta milia equitum; et Sobach principem militie percussit; qui statim mortuus est.

16. *Misitque Adarezer.* Adarezer avait été vaincu par David et contraint de lui payer tribut. Il crut le moment favorable pour chercher à s'affranchir de cette servitude, et il provoqua une nouvelle coalition que David dissipâ (Cf. I. Par., XIX).

12. *Pugnetis pro populo nostro.* Qui cum rege suo injuria affectus est ab Ammonitis. — *Et civitate Dei nostri.* Jerusalem scilicet nova regni Judæorum metropolis (I. Par. 19, 13) dicitur in plurali *civitatibus*; sine dubio, si viciniam Ammonitum, clades ad plures Hebræorum civitates permisissent. — *Dominus autem faciet quod bonum est.* Quasi dicit: Non pugnetis trepidè; reliqua Domini, qui est Deus exercituum, quibus sunt bella victorie, curæ erant: in eis non providentia acquiescent.

13. *Qui statim fugerunt.* Syri merentarii primi in fugam se dant; non enim par est animus conductio militi, et ei cuius proprium est periculum. *Mercenarius fugit, quia mercenarius est.* Joan., 10, 13.

14. *Videntes quia fugissent Syri.* In quorum virtute ac multitudine speem quam collocaverat. — *Et sepe fecerunt* qui mercede militum. Prætor Joab, antequam conjuncti essent hostium exercitus, exteros et prolio conductos prius ingenuitatis commisit. — *Ingressi sunt civitatem.* Vide dicta c. 8, n. 3.

15. *Congregati sunt pariter.* Illi ipsi qui ante fuerant, ignavie notam abstergere volentes fortiter pugnaverunt. Metuentes etiam ne, ut fieri solet, ab auxiliatoribus hostium sternerentur pennis David deperceret, quod et factum est. Vide infra, n. 19.

16. *Eduxit Syros.* Eos evocavit in imperio quasi subditos, sed pretio, ut ait Josephus, quasi mercenarios.

17. *Veniens in Helam.* Quam urbem Syrorum putat Abulensis. Alii putant esse locum ubi congregati erant Israelitæ qui trans Jordanem habitabant, quos ut vicinos Ammonitis semper in armis paratos esse oportebat.

18. *Septingentos virum, et quadraginta milia equitum.* Videtur hic locus pugnarum cum quo habentis I. Par., 19, 13: *Interfecit David de Syris septem milia currum, et quadraginta milia pedum.* Ut hæc duo loca conciliarentur, dici potest curru tantum fuisse septingentos, in quorum singulis decem milios pugnarunt, qui septem milium summam eduxerunt; hoc autem non esse, quod sacer textus in Paralipomenis expressit, cum ait: *Septem milia currum, id est, milium ex curribus pugnantium.* Vide dicta c. 8, sum. 4. Cum vero dicitur in Paralipomenis occisa *quadraginta milia pedum,* hoc vero loco *quadraginta milia equitum,* dicendum utrumque non esse, ac certorum summam fuisse octoginta milium, præter eos qui pugnaverunt de curribus. Ita Lyranus, Abulensis, Vatablus, Sa, Salianus et Sanchez. — *Sobach principem militie percussit.* Non constat ex textu an ipsius Davidis manu percussus fuerit; nam etiam non illa milia equitum David occidisse dicitur, quod tamen de illius exercitu intelligendum est.

mit Urie vis-à-vis le lieu où il savait qu'étaient les plus vaillants hommes.

17. Les ennemis, ayant fait une sortie, chargeront Job, et tueraient quelques-uns des gens de David, entre lesquels Urie, Héthéon, demeura mort sur la place.

18. Job envoya donc à David pour lui faire savoir tout ce qui s'était passé dans le combat ;

19. En donnant cet ordre au courrier : Lorsque vous aurez achevé de dire au roi tout ce qui s'est passé à l'armée,

20. Si vous voyez qu'il se fâche, et qu'il dise : Pourquoi êtes-vous allés combattre si près des murs ? Ignorez-vous combien on lance de traits de dessus une muraille ?